
（2025年4月1日～2026年3月31日）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　佐倉商工会議所　☎ 043-486-2331

施行回 施 行 日 級 成績発表日 合格証書交付

第234回 2025.  6. 22（日） １級 ～ ６級
2025 .5.12（月）

　　　　　～ 5.22（木）

窓口

のみ
2025.  6. 30（月）

2025. 8. 12（火）

より交付

第235回 2025. 10. 26（日） １級 ～ ６級
2025. 9.12（金）

　　　　　～ 9.25（木）

窓口

のみ
2025. 11.  4（火）

2025. 12. 8（月）

より交付

第236回 2026.  2.  8（日） １級 ～ ６級
2025.12.22（月）

　　　　～2026.1.8（木）

窓口

のみ
2026. 2. 16（月）

2026. 3. 16（月）

より交付

2025. 7. 7（月）

より交付

（１級は60日程後に

結果を郵送致します。）

2025. 12. 15（月）

より交付

（１級は60日程後に

結果を郵送致します。）

ネット試験

会場が決定

簿記初級～３級

原価計算初級

2級：

3級：

各初級：

5,500円

3,300円

2,200円

ネット試験

会場が決定
１級～３級

  1級：

    2級：

    3級：

8,800円

6,600円

4,400円

2025.10. 5（日）

2026. 2.15（日）
１級

ネット試験

会場が決定
２級～BASIC

ネット試験

会場が決定

EXPERT

STANDARD

BASIC

ENTRY

EXPERT ：

STANDARD：

BASIC ：

ENTRY ：

6,600円

5,500円

4,400円

3,300円

2025. 7. 6（日）

2025.12.7（日）
点数制 6,600円

キータッチ

2000テスト

キータッチ

2000テスト
2,200円

ビジネス

キーボード

ビジネス

キーボード
3,300円

■ 各検定の要項をよくお読みの上、所定の「受験申込書」に受験料を添えてお申し込み下さい｡

珠　算

1級：

2級：

3級：

4級～6級：

2,800円

2,000円

1,800円

1,200円

2025年度　日商各種検定一覧表 

種　目 申込受付期間 受 験 料

ネット

のみ
2025. 12. 1（月）

第172回

簿　記

下記「重要」を

ご一読下さい。

第170回 2025.  6.  8（日） １級～３級
2025.4.21（月）

　　　　～4.25（金）

ネット

のみ

2026. 2. 22（日） ２級～３級
2026.1.12（月)

　　　　　～1.16 （金）

ネット

のみ
2026. 3.  9 (月）

2026. 3. 23(月)

より交付

簿 記

（簿記初級～３級・

原価計算初級）

試験日程は

佐倉商工会議所 パソコン教室

専用ダイヤル

☎ 043-312-6591

にお問い合わせください。

ネット試験

ですので

受験後、即時

合否が判ります

試験日後、

約30日後位

リテールマーケティング

（販売士）

日商PC検定

（文書作成・データ活用・

プレゼン資料）

  1級：

    2級：

    3級：

BASIC：

11,000円

7,700円

5,500円

4,400円

    1級：

    2級：

    3級：

8,800円

5,500円

3,300円

2025. 6. 23（月）

第171回 2025. 11. 16（日） １級～３級
2025.10.6（月）

　　　　～10.10（金）

■ 窓口受付時間：午前８時３０分～１２時、午後１時～５時まで　土・日・祝日・年末年始（12月29日～1月3日）は会議所窓口はお休みです。

日商プログラミング

日商ビジネス英語

電子会計実務
ネット試験

会場が決定
2・3級

２級：

３級：

7,700円

4,400円

キーボード操作技能

（キータッチ2000テスト・

ビジネスキーボード）

ネット試験

会場が決定

「重要」：当会議所は、試験会場が会場が狭い為、各級毎に受験できる定員があります。申込期間中でも定員に達した場合にはお断りする場合がありますので

ご注意下さい。

※定員に達した場合は、他会議所でのお申し込みをご案内致しますので、係にお尋ね下さい。

ネット申込は申込期間内なら24時間試験の申込が可能です。申込の為に窓口に来る手間が無く、クレジットカードやコンビニ・ペイジーで支払が可能！

（受験料の他に決済事務手数料693円を別途ご負担頂きます。）決済事務手数料が、第171回より変更になりますのでよろしくお願いいたします。

■ 簿記検定試験の1級合格発表は５～60日後位に受験者に直接通知致します。※簿記検定は、必ず簿記検定受験要項をお読み下さい。

■ 各検定とも受験日当日には、必ず受験者の身分が証明できるもの（運転免許証、学生証等写真・氏名・生年月日の記載がある物）を必ず机の上に置いてくだ

さい。 忘れると受験出来ない場合や、採点出来ない場合があります。

※事情により受付期間が若干変更になる場合があり


