## 2025年度 日商各種検定一覧表

※事情により受付期間が若干変更になる場合があり

## (2025年4月1日~2026年3月31日)

## 佐倉商工会議所 ☎ 043-486-2331

種目	施行回	施行日	級	申込受付期間		受 験 料	成績発表日	合格証書交付
珠 算	第234回	2025. 6.22 (日)	1級~6級	2025 .5.12(月) ~ 5.22(木)	窓口のみ	1級: 2,800円 2級: 2,000円	2025. 6.30 (月)	2025. 8. 12(火) より交付
	第235回	2025. 10. 26(日)	1級~6級	2025. 9.12(金) ~ 9.25(木)	窓口のみ		2025.11.4 (火)	2025. 12. 8(月) より交付
	第236回	2026. 2. 8 (日)	1級~6級	2025.12.22 (月) ~2026.1.8 (木)	窓口のみ		2026. 2. 16(月)	2026.3.16 (月) より交付
<b>簿 記</b> 下記「重要」を ご一読下さい。	第170回	2025. 6. 8 (日)	1級~3級	2025.4.21(月) ~4.25(金)	ネットのみ	1級: 8,800円 2級: 5,500円 3級: 3,300円	2025. 6. 23(月)	2025. 7. 7 (月) より交付 (1級は60日程後に 結果を郵送致します。)
	第171回	2025. 11. 16(日)	1級~3級	2025.10.6(月) ~10.10(金)	ネットのみ		2025. 12. 1 (月)	2025. 12. 15 (月) より交付 (1級は60日程後に 結果を郵送致します。)
	第172回	2026. 2. 22 (日)	2級~3級	2026.1.12 (月) ~1.16 (金)	ネットのみ		2026. 3. 9 (月)	2026. 3. 23(月) より交付
<b>簿記</b> (簿記初級~3級・ 原価計算初級)		ネット試験会場が決定	簿記初級~3級 原価計算初級	試験日程は 佐倉商工会議所 パソコン教室 専用ダイヤル  © 043-312-6591 にお問い合わせください。		2級: 5,500円 3級: 3,300円 各初級: 2,200円	ネット試験 ですので 受験後、即時 合否が判ります	試験日後、約30日後位
リテールマーケティング (販売士)		ネット試験 会場が決定	1級~3級			1級: 8,800円 2級: 6,600円 3級: 4,400円		
日商PC検定 (文書作成・データ活用・ プレゼン資料)		2025.10.5 (日) 2026.2.15 (日)	1級			1級: 11,000円 2級: 7,700円 3級: 5,500円 BASIC: 4,400円		
		ネット試験 会場が決定	2級~BASIC					
日商プログラミング		ネット試験会場が決定	EXPERT STANDARD BASIC ENTRY			EXPERT : 6,600円 STANDARD : 5,500円 BASIC : 4,400円 ENTRY : 3,300円		
日商ビジネス英語		2025. 7. 6 (日) 2025.12.7 (日)	点数制			6,600円		
電子会計実務		ネット試験 会場が決定	2・3級			2級: 7,700円 3級: 4,400円		
キーボード操作技能 (キータッチ2000テスト・ ビジネスキーボード)		ネット試験 会場が決定	キータッチ 2000テスト ビジネス キーボード			キータッチ 2000テスト 2,200円 ビジネス キーボード 3,300円		

「重要」:当会議所は、試験会場が会場が狭い為、各級毎に受験できる定員があります。<u>申込期間中でも定員に達した場合にはお断りする場合がありますので</u> ご注意下さい。

※定員に達した場合は、他会議所でのお申し込みをご案内致しますので、係にお尋ね下さい。

ネット申込は申込期間内なら24時間試験の申込が可能です。申込の為に窓口に来る手間が無く、**クレジットカードやコンビニ・ペイジーで支払が可能!** (受験料の他に決済事務手数料<u>693円</u>を別途ご負担頂きます。) <u>決済事務手数料が、第171回より変更になりますのでよろしくお願いいたします。</u>

- 窓口受付時間:午前8時30分~12時、午後1時~5時まで 土・日・祝日・年末年始(12月29日~1月3日)は会議所窓口はお休みです。
- 各検定の要項をよくお読みの上、所定の「受験申込書」に受験料を添えてお申し込み下さい。
- 各検定とも受験日当日には、必ず受験者の身分が証明できるもの(運転免許証、学生証等<u>写真・氏名・生年月日の記載がある物</u>)を必ず机の上に置いてください。 忘れると受験出来ない場合や、採点出来ない場合があります。